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SloupSký Zpravodaj

vážení spoluobčané,
zdá se, jako by to bylo včera, kdy jsme psali prosincový 

článek do zpravodaje v minulém roce. Čas neúprosně letí  
a cíle, které jsme si jistě každý z nás předsevzali, se některým 
podařilo splnit, někteří to vzdali a umíme si představit, že 
převažují ta předsevzetí, která se překládají na další rok se 
silnější vírou to či ono dokázat.

Je to tak, dnešní doba je hektická a čas je nedostatkovým 
zbožím. Proto jistě stojí za to se alespoň před Vánocemi 
zastavit nebo alespoň zpomalit a uvědomit si, co je v životě 
důležité a na čem by mělo záležet. Nikdo z nás si nevybral žít 
na Zemi, nikdo z nás si nevybral své rodiče a nikdo z nás si 
nevybral místo, kde vyrůstal, ale časem každý z nás má volbu, 
kde chce žít. Lidé, které často v naší obci potkáváme, spolu-
občany, sousedy, kamarády, příbuzné … všichni jsme ti, kteří 
máme naši obec rádi. Postupně ji společnými silami opravu-
jeme, zkrášlujeme a budujeme. Každý z  nás je důležitým 
v konečném celku. Každý dům, každá zahrada, každý z nás 
svým bytím, protože i my jsme důležitou součástí obce.

Společně jsme si postěžovali na budování kanalizace. 
Každý ze svého úhlu pohledu. Pro nás bylo velmi vyčerpá-
vající vyhovět všem, být tu pro každého a řešit všechny prob-
lémy během stavby. Podařilo se a kanalizaci máme za sebou.

Nyní jsme opětovně společně procházeli výstavbou 
ukládání kabelů elektrického vedení do země, kdy ruku 

v  ruce šel i optický kabel. Proces byl náročný, opět jsme si 
postěžovali, ale ve výsledku si dovolujeme tvrdit, že se dílo 
podařilo a můžeme být na nové osvětlenÍ v obci náležitě hrdí.

Projektů, které jsou v běhu, nebo byť jen studií na stole, 
je mnoho a my musíme ke každému přistupovat společně se 
zastupiteli s rozvahou, který je důležitější a musíme je pos-
tupně upřednostňovat dle priorit a samozřejmě i vyhlášenou 
dotací. Pokud se vše podaří tak, jak bychom chtěli, pak by 
měly být vidět výsledky našeho úsilí ve vybudovaném mul-
tifunkčním hřišti, další etapě opravy kapličky a bezesporu  
i opravě mostku v  ulici Mlýnská. Tím seznam nekončí. Je 
toho mnoho, co máme před sebou, ale věříme, že to zvlád-
neme – společně. Společně díky Vaší trpělivosti, pochopení  
a důvěře, kterou jste v nás vložili.

Dovolte, abychom poděkovali za společný rok 2023  
a přejeme Vám do toho nového roku 2024 hodně štěstí, rado-
sti, pevné zdraví a především čas, který maximálně využijete 
v  kruhu svých nejbližších, přátel či všech, se kterými Vám 
bude dobře. I my budeme rádi, když nám trochu toho svého 
času věnujete a 30. 12. od 17. hodin se přijdete rozloučit 
se starým rokem. Společně se svařákem, čajem či dobrým 
gulášem v ruce si popovídat, zasmát se a třeba si i postěžovat. 
Jste srdečně všichni zváni.

Děkujeme a těšíme se na setkání s Vámi, neboť naše dveře 
jsou pro Vás vždy otevřené.

Jaromír Studnička, Jana Pejčinovičová, Jana Stinglová
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Od podzimu se nám do komunitního centra obce opět vráti-
la sobotní taneční odpoledne nejen pro seniory, která si udržují 
své stálé návštěvníky i z širšího okolí naší obce. Tanečníky do-
provázeli muzikanti Petr Macko a Vladimír Kronavetr. 

Máme za sebou také další ročník drakiády, která se konala 
v areálu jezdecké stáje manželů Bodnárových.  Akce se zúčast-
nilo 16 létajících draků. Jednomu z  nich se ve výšce zalíbilo 
natolik, že se rozhodl vydat svým vlastním směrem, což těžce 
nesla jeho malá majitelka, a tak na řadu přišla sladká odměna 
nejen pro ni, ale i další děti, které své dráčky vypustily směrem 
k oblakům. Došlo také na opékání buřtíků, a i když nás závěrem 
akce vyprovázelo pár kapek deště, všichni si ji užili. 

V listopadu, konkrétně 4. 11., SDH Sloup v Čechách za pod-
pory obce pořádal „Halloweenskou strašidelnou stezku“, která 
opět přilákala děti a rodiče z širokého okolí. Strašidla byla jako 
opravdová, že i my jsme se na některých stanovištích pěkně lek-
li. Výborné buřty a teplý mošt ale všechny naše strachy zahnaly. 
Děkujeme našim hasičům za zorganizování skvělé akce. 

2. prosince jsme pro vás a návštěvníky našeho okolí zorga-
nizovali již 9. ročník vánočního jarmarku, který byl zpestřen 
sněhovou nadílkou, která doladila jeho krásnou vánoční at-
mosféru.                      

Slovo vedení úřadu: „Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem, kteří se aktivně podíleli na přípravě jarmarku nebo za 
námi na jarmark přišli pobýt a společně tak zahájit vánoční 
čas. Děkujeme kulturní komisi, která spolupracovala na 
programu, našim Sokolkám, které se už několik let starají  

o návštěvníky vánoční dílničky na sále, kde nejenom při- 
pravují teplé nápoje na zahřátí, ale předem napečou několik 
dobrot, náš SDH Sloup v Čechách, který připravil občerstvení 
v podobě vynikající grilované kýty a jiných lahůdek a nápojů, 
náš rybářský spolek, který opět připravil bezkonkurenčně dob-
ré kapří hranolky a výbornou rybí polévku. Poděkování patří 
rovněž všem, kteří připravovali peklo + nebe a dále zaměst-
nancům obce a ostatním dobrovolníkům z obce, kteří pomáha-
li při přípravě stavby stánků a stanů pro občerstvení a kulturní 
program. S díky nezapomínáme ani na samotné stánkaře, kteří 
přijeli a prodávali své výrobky či jiné pochutiny a produkty  
v počasí, které se sněžením bylo trošku proti nám. A nakonec 
poděkování patří i zvukařům a účinkujícím, kteří nás bavili 
svojí hudbou, zpěvem či tancem a největší díky patří andělům, 
kteří chodili na chůdách mezi stánky či na nádvoří a posílali 
do nebe přáníčka všem, kteří si o ně napsali. Těšíme se opět 
v příštím roce na viděnou“.  

Předposlední akcí tohoto roku byly zájezdy na vánoční trhy 
do Prahy a Drážďan, kde se nám díky vašemu velikému zájmu 
podařilo vyprodat všechna místa. 9. prosince jsme se spolu 
s vámi vydali oběma směry, kde na nás dýchla vánoční atmos-
féra obou měst se vším všudy. Horké nápoje, trdelníky, drobné 
dárečky, vánoční hudba a nádherná výzdoba Prahy i Drážďan. 
Díky vám víme, že zájezdy na vánoční trhy měly u vás úspěch, 
proto věříme, že se v  dalším roce opět společně za nimi vy-
dáme. Kam to přesně bude, to je překvapení. 

kulTurNÍ koMISE oBCE
Chtěly bychom touto cestou poděkovat vedení obce a všem 

zastupitelům za spolupráci v  letošním roce. Že vám můžeme 
být nápomocny při organizaci tradičních akcí a spolu s vámi 
a díky vám můžeme realizovat netradiční kulturní akce,  
o kterých si myslíme, že jsou pro obec přínosem. Také chceme 
poděkovat našim hasičům, že nám s našimi nápady pomáha-
jí - zajišťují občerstvení, dohlíží na bezpečnost jednotlivých 
akcí a především chceme poděkovat těm, kteří se akcí účastní. 
Těšíme se, že společně s námi se i v příštím roce sejdeme na 
některé z nich. 

Krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí v novém roce 
přejí členky kulturní komise Alena, Hanka, Petra, Míša a Eliška.                  

kultura v obci



andělský svět z. s.

V tomto adventním čase  nám  dovolte představit Andělský svět z.s., který vznikl nejen na podporu a záchranu koček, ale také 
jako kreativní dílna, kde se mohou potkávat lidé napříč generacemi. Dílna s kočičí stanicí bude oficiálně otevřená od 20. 1. 2024 
na bývalé faře (naproti kostelu) ve Sloupu v Čechách. Do té doby bude fungovat v omezeném režimu. Podrobnější informace o 
našem působení se dozvíte v příštím zpravodaji, kdy už budou fungovat i webové stránky, na kterých se nyní pracuje.

Už teď je jisté, že se na Vás celý náš tým bude velmi těšit. 
Za Andělský spolek z.s. Vám přejeme krásné Vánoce, spokojený a klidný nejen vánoční čas, hodně zdraví a síly v roce 2024.

   
Míša, Eliška Baný a mnoho kočičích tlapek
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 ZŠ a MŠ Sloup v Čechách přeje všem krásné svátky a hodně zdraví do nového roku.

foto: Lenka Volmanová
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Náš kroužek se v tomto roce skládá z 26 dětí ve věku 4-17 let. 
Pravidelné schůzky jsou každé úterý, kdy nacvičujeme na závody 
a učíme se základní dovednosti z IZS. Sportujeme a nacvičujeme, 
jak se chovat při různých nežádoucích událostech, které nás mo-
hou v životě potkat.

akce, které byly mimo klasické schůzky:
leden - exkurze u hasičů v  Kytlicích, kde jsme si prohléd-

li novou hasičárnu a jejich techniku, mimo to jsme si poslechli 
výklad místního velitele z  oblasti IZS. Při této příležitosti jsme 
s vedoucími a našimi rodiči připravili překvapení našemu dlouho-
letému kolegovi a kamarádovi p. Fojtovi ke krásným 70 naroze-
ninám.

Únor - naše každoroční akce s  rodiči „hasiči na horách“. 
Nejprve proběhla exkurze u LZS Liberec, kde jsme si prohléd-
li zázemí ZZS a záchranářský vrtulník. Dozvěděli jsme se např. 
jak se chovat při příletu a odletu vrtulníku. Na horách nechybělo 
lyžování, bobování a různé hry pro mladé hasiče i pro rodiče.

Březen - Exkurze HZS Liberec, kde jsme prohlédli zázemí 
profesionálních hasičů a dokonce jsme měli možnost nahlédnout 
do prostor operátorů tísňové linky 112, poslechli jsme si tam  
i tísňové výzvy, které v danou dobu probíhali. Na tuto exkurzi jsme 
se přepravili vlakem, kde jsme si užili i nějakou tu srandu. V tom-
to měsíci i někteří z nás absolvovali pochod pro Lili na Svojkově,  
a tím jsme přispěli nemocné Lili.

duben - stavění Májky, pálení čarodějnic ve Sloupu v Čechách. 
Závody Zákupy hra Plamen. Také jsme se sešli, abychom popřáli 
naší vedoucí Verunce, která slavila krásné narozeniny ve Sloupu 
v Čechách.

květen - závody hra Plamen Brniště, prodej kytiček proti ra-
kovině, prodali jsme vše, co jsme obdrželi.

Červen - tento měsíc byl náročný, bylo mnoho akcí. První 
hasičské krajské slavnosti v  Zákupech, kde jsme měli ukázku 
požár lesa a malou fontánu. Večer se někteří z nás zúčastnili i velké 
fontány s dospělými hasiči. Slavnosti u hasičů ve Skalici u České 
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Lípy, kde jsme předvedli ukázku vlakové nehody. Následovala 
jízda terénními auty na Malevilu, tuto akci jsme si odhlasovali na 
loňské výroční valné hromadě ml. hasičů. Následovala již tradiční 
víkendová akce „hasiči na vodě“ - nechyběli hry, splavení Jizery, 
grilování a tak dále, no prostě dobrá nálada.

Červenec - začátek července již po několikáté letní soustředění 
ml. hasičů. Tentokrát proběhlo u Jablonce nad Jizerou. Na 
soustředění nechyběla ukázka PČR, JSDH Rokytnice nad Jize-
rou, pěší výlet na vyhlídky, odkud jsme donesli mnoho borůvek. 
Trénink naší fyzičky byl docela náročný, museli jsme vyběhnout 
půl strmé sjezdovky, kde jsme plnili úkoly typu - přenos hasičského 
materiálu z bodu A do bodu B. Moc se nám tam líbilo.

Srpen - ukázka na Benátské noci ve Sloupu v Čechách. Ukázali 
jsme tam část dálkové dopravy vody, která se bude konat příští rok 
v červnu ze Sloupu v Čechách do Nového Boru a zpět do Sloupu.

září - víkendová akce u hasičů Praha Řepy. O tomto víkendu 
jsme byli na exkurzi na Letišti Václava Havla, prohlédli jsme si 
místní techniku profesionálních hasičů na letišti, vzletovou a odle-
tovou ranvej. Navštívili jsme Petřín a zrcadlové bludiště. Soutěž ve 
Stráži pod Ralskem a tradiční AHOJ LETO v Novém Boru. 

Dva z  nás se v  měsíci září zúčastnili krajských závodů v  Mi-
moni, kdy oba byli dobří a jeden z  nich se dostal na mistrovství 
Č.R., které se konalo v Brně, ale bohužel se ze zdravotních důvodů 
nemohl zúčastnit.

Říjen - záchranářská 
noc a den ve Sloupu na 
koupališti, prohlédli 
jsme si auto na hro-
madné neštěstí ZZS LK 
a večer na koupališti 
proběhlo cvičení hro-
madného neštěstí, kde 
jsme ošetřovali napodo-
beniny zranění různého 
typu.

listopad - účast 
na „strašidelné halow-
enské stezce“ ve Sloupu 

v  Čechách. Tato akce byla pořádána i pro širokou veřejnost ze 
Sloupu a jeho okolí.

prosinec - vánoční jarmark ve Sloupu, kde jsme prodávali 
vánoční výrobky vyhotovené námi a rodiči. Mikulášská a výroční 
schůze ml. hasičů. V tomto měsíci nás ještě čeká vánoční bowling, 
ukázka na rodičovském bále a předání vánočních výrobků do do-
mova důchodců. Sečteno, podtrženo 24 akcí za rok 2023.

Děkujeme všem, kteří nám fandí a podporují nás.

výroční zpráva ml. hasičů SdH Sloup v Čechách rok 2023



Změna otvírací doby KNIHOVNY od nového roku 2024!

Otevřeno vždy 1. a 3. týden v daném měsíci ve ČTVRTEK od 16:00 17:00!

OTEVŘENO:

4. a 18. ledna 2024

1. a 15. února 2024

7. a 21. března 2024

4. a 18. dubna 2024

2. a 16. května 2024

6. a 20. června 2024 

Zpravodaj obce Sloup v Čechách / PROSINEC 2023 www.obecsloupvcechach.cz

- 5 -

Zbývá nám posledních pár dní tohoto roku a my bychom 
se rádi ohlédli za těmi uplynulými, kde se nám ve spolupráci 
se Spolkem Janov podařilo částečně zprovoznit zázemí hřiště 
v  Janově, které už jsme mohli využít ve prospěch veřejných 
sportovních akcí. Společně jsme pro vás zorganizovali „den 
otců“ a několik přátelských fotbalových utkání mezi Sloupem 
a Janovem. Z ohlasů všech zúčastněných víme, že se vám akce 
líbily a rádi bychom s  nimi společně pokračovali i v  letech 
dalších. 

Hlavním cílem spolku ale je, abychom na hřiště vrátili fot-
bal profesionální. V dalším roce budeme usilovně pracovat na 
dokončení rekonstrukce a věříme, že se dostaneme do fáze ta-
kové, že budeme moci provést nábor a otevřít hřiště pro veře-
jnost. Aktuálně nás čeká zprovoznění vnitřních i venkovních 
toalet a umývárny. Na jaře se pustíme do rekonstrukce zbýva-
jících prostor, je také třeba se zaměřit na plochu samotného 
hřiště, které místy připomíná tankodrom. 

Tohle všechno bychom ale nedokázali, kdybychom neměli 
podporu od naší obce, která nám do svých rukou hřiště svěřila 
a na rekonstrukci hřiště uvolnila rozpočet. Děkujeme! 

Děkujeme také Spolku Janov za skvělou spolupráci na všech 
akcích a pomocnou ruku všech členů spolku. 

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků a hodně 
štěstí v novém roce :)

Členové spolku 

Novinky z Tj Sokol Sloup v Čechách
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